El listado de las entidades con sus 
respectivos rubros se encuentra en el Anexo N° 2. 

El monto disponible para la Convocatoria FONOPREL 2010-I es de            
S/. 500,000 000.00 (Quinientos Millones y 00/100 Nuevos Soles) cuyo 
desagregado es el siguiente: 

• S/. 485,000,000 (Cuatrocientos Ochenta y Cinco Millones y 00/100 

Nuevos Soles), para cofinanciar la ejecución de proyectos de inversión. 

• S/. 15,000,000 (Quince Millones y 00/100 Nuevos Soles), para 
cofinanciar la elaboración de estudios de preinversión  

Dichos montos se distribuyen en los rubros antes indicados, de la siguiente 
manera: 

Tabla 1: CONCURSO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA 

RUBROS MONTO TOTAL S/.